
No.1 

2019.12.1 民消会事務局発行

第 20回全日本民医連消化器研究会㏌大阪
実行委員長 山口 拓也

      （耳原総合病院 消化器センター センター長）

先般の災害で被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。

また、皆様におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、第 20回全日本民医連消化器研究会を 2020年 3月 14日（土）、3月 15日（日）に大阪
で開催させて頂く運びとなりました。伝統ある本研究会を開催する機会を与えて頂きました研究

会世話人をはじめ関係の皆様に心より感謝し厚くお礼申し上げます。

 さて、今回のテーマは「食べるしあわせを守るために くいだおれの街 大阪で 大いに消化

器医療を学ぼう」としました。

プログラムは、分科会と 4つの講演を予定しております。
皆様のご参加と演題登録発表にご協力頂きますようにお願い申上げます。

また、医療情勢が刻々と変化し大変厳しい状況の折と存じますが、本研究会の維持と発展に向け

て、関係職員の参加につきましても格段のご援助とご協力を承りますよう、ご配慮の程、何卒宜

しくお願い申し上げます。

ホームページを開設しています

「https://minshoken20osaka.jp/」で検索をお願い致します。もしくは QRコードを活用して下さい。
参加申し込みと演題登録の募集を行っています。

【スマートフォンでのアクセスはこちら】


